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

 

Anexo I – AVISO DE VENDA 
 
AVISO DE VENDA 
Edital de Leilão Público nº 0020/2018/2º SFI PR    
 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e 
Imóveis - GILIE/CT, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o 
preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em 
que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de 
Alienação Fiduciária, discriminados no Anexo II do Edital. 
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente Aviso de 
Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 08/05/2018 até 17/05/2018 em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em PARANA, na Gerência de Filial Alienar 
Bens Móveis e Imóveis - GILIE/CT Rua José Loureiro, 195, Centro, Curitiba, PR e no escritório do 
Leiloeiro credenciado MARCELO SOARES DE OLIVEIRA , Rua Marechal Deodoro, 235 salas 
101/102, Centro – CURITIBA/PR. 
O Edital estará disponível no (a) site da CAIXA http://www.caixa.gov.br/voce/habitacao  - 
Encontre um Imóvel – Concorrências e leilões e no site do Leiloeiro: www.oleiloes.com.br. 
Os interessados que desejarem contar com financiamento ou utilizar recursos do FGTS, deverão 
dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições gerais e habilitar-
se ao crédito, se for o caso, antes do prazo estipulado para realização do leilão. 
O Leilão realizar-se-á no dia 17/05/2018, às 14h00, no Auditório do Escritório do Leiloeiro, sito 
à Rua Marechal Deodoro, 235 salas 101/102, Centro –  CURITIBA/PR, na presença dos 
interessados ou procuradores que comparecerem ao at o. A apresentação de lances 
também poderá ocorrer pela internet, através do sit e do leiloeiro – www.oleiloes.com.br.  
A divulgação do resultado oficial do leilão será efetuada até o dia 21/05/2018 nos mesmos locais 
onde foi divulgado o Edital de Condições Básicas. 
Outras informações podem ser obtidas nesta GILIE/CT pelo e-mail giliect01@caixa.gov.br ou (41) 
4501-9100 ou com o Leiloeiro (41) 99984-0825. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
Anexo II – RELAÇÃO DE IMÓVEIS 
 
Lista de Imóveis 
 
Número do 2º Leilão: 0020 / 2018-CPA/CT 
 
 
Estado: PR 
Cidade: ALMIRANTE TAMANDARE  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

1 Cj Res Colinas 
Cachoeira 

R 
Francisco 
Kruger N. 
6350 Apto. 
104 Bl B 

CACHOEIRA  Apartamento, 52 m2 de área 
total, 46,19 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no estado 
que se encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
9909001050571020 
Matrícula: 12240 Ofício: 1 

8555507934078 87.514,00 126.100,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: ALVORADA DO SUL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

2  R Hermes Jose 
Solcia N. 301 
Lt-1 Qd-1 Lot 
Res Esperança 
do Norte 4 

Esperança 
do Norte  

Casa, 40,8 m2 de área 
privativa, 334,05m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no estado 
em que se encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, com verificação junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 7350 
Matrícula: 12753 Ofício: 1 

8787700074329 55.263,00 67.249,86 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: APUCARANA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

3 Cond Res Rios R José 
Amadeu 
dos Santos 
N. 282 
Casa A - Lt 
17 - Qd 10 

JARDIM 
MARISSOL  

Casa, 68,48 m2 de área total, 
140,63m2 de área do terreno, 
5 qts, WC, sl, cozinha, FGTS 
NÃO ATÉ 02/11/2018 - 
Aquisição no estado em que 
se encontra. Formas de 
pagamento, previstas em 
Edital, verificar junto à 
Agência CAIXA. IF: 
1091500262001. IPTU: 17720 
Matrícula: 42676 Ofício: 1 
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

8555507157411 ANULADO  101.600,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: CASCAVEL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

12 Cond Res 
Pantanal 

Via 
Marginal 
da PR 180 
N. 906 
Unid 07 - 
Qd 03 - 
Subcond A 

INTERLAGOS  Casa, 49,07 m2 de área 
total, 48,37 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas 
de pagamento, previstas 
em Edital, verificar junto 
à Agência CAIXA. IPTU: 
1201204027 Matrícula: 
46617 Ofício: 3 

8555518419820 58.310,00 85.000,00 Ocupado 

13 Cond Res 
Pantanal 

Via 
Marginal 
da PR 180 
N. 906 
Unid 03 - 
Qd 3 - 
Subcond B 

INTERLAGOS  Casa, 49,07 m2 de área 
total, 48,37 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas 
de pagamento, previstas 
em Edital, verificar junto 
à Agência CAIXA. IPTU 
0241198C198C0155. 
IPTU: 1201204155 
Matrícula: 46745 Ofício: 
3 

8555523794650 83.761,00 97.000,00 Ocupado 

14 Cj Res Bariloche R  Curitiba 
N. 1639 
Apto. 03 
BL IV  

PARQUE SAO 
PAULO  

Apartamento, 64,33 m2 de 
área total, 58,52 m2 de 
área privativa, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Aquisição do imóvel no 
estado em que encontra-
se. Formas de pagamento, 
previstas em Edital, com 
verificação junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
106802051 Matrícula: 
24357 Ofício: 2 

1444404016386 113.540,00 124.000,00 Ocupado 

15 Cond Moradas 
Rodobens 
Cascavel I 

R 
Tranquilo 
Noro N. 
720 Cs 477 
- Vaga 
descoberta 
217 

PARQUE 
VERDE  

Casa, 41,57 m2 de área 
total, 40,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em 
que se encontra. Formas 
de pagamento, previstas 
em Edital, verificar junto 

8555514486778 61.563,00 123.000,00 Ocupado 



 

 

à Agência CAIXA. IPTU: 
171995476 Matrícula: 
76985 Ofício: 1 

16 Cond Moradas 
Rodobens 
Cascavel I 

Rua 
Tranquilo 
Noro N. 
720 Casa 
590, QD 03 
- lote 1 

PARQUE 
VERDE  

Casa, 40,47 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no 
estado que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, 
verificar junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 
1719955890 Matrícula: 
76468 Ofício: 1 

8555510708784 65.563,00 131.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: CIANORTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

17 Res Pq das 
Nações 

Rua Itália 
N. 90 Dt-
33 Qd-21 

Res Pq 
das 
Nações  

Casa, 69,56 m2 de área total, 
69,56 m2 de área privativa, 
185m2 de área do terreno, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, OK p/ 1° 
LEILÃO. Aquisição no estado em 
que encontra-se. Formas de 
pagamento, previstas em Edital, 
com verificação junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 660428500 
Matrícula: 27446 Ofício: 1 

1444408007438 141.060,00 145.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: CURITIBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

18 Spazio 
Champville 

Rod BR 116 
N. 2785 
Apto. 503 T 
04 - Vg 
coberta nº 
403 

Bairro Alto  Apartamento, 50,23 
m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 
Aquisição no estado 
em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, 
verificar junto à 
Agência CAIXA. 
IPTU: 581660422983 
Matrícula: 96167 
Ofício: 9 

1555534637781 178.229,00 212.089,79 Ocupado 

19 Cond Res Spazio 
Champville 

Rod Regis 
Bittencourt ( 
BR-116 ) N. 
2785 Apto. 
108 Bl 04 

BAIRRO 
ALTO  

Apartamento, 50,73 
m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Impedimento 
de utilização do FGTS 
até 20/05/2019. 
Aquisição no estado 
em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, 
com verificação junto 
à Agência CAIXA. 
IPTU: 581660422713 
Matrícula: 97283 
Ofício: 9 

8555536666892 155.334,00 185.381,62 Ocupado 

20 Palma de Ouro II R David 
Bodziak N. 
1102 Apto. 
21 Bl 07 - 
Vaga 
descoberta 
92 

CACHOEIRA  Apartamento, 50,7 m2 
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
junto à Agência CAIXA. 
IPTU: 02020027301580034 
Matrícula: 52085 Ofício: 1 

1444405679451 350.986,00 399.500,00 Ocupado 

48 Cond Res Spazio 
Le Parc 

Av Jockei 
Club N. 
448 Apto. 
202 Bl 14 
- Vg Gar 
Descob Nº 
188 

ESTANCIA 
IBIRAPUERA  

Apartamento, 51,4 m2 de 
área total, 45,18 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Aquisição no 
estado em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, verificar 
junto à Agência CAIXA. 
IPTU: 05020051100200426 
Matrícula: 90715 Ofício: 1 

8555523850100 103.149,00 135.000,00 Ocupado 

49 Cond Res 
Tapuias Jardim 

R Tapuias 
N. 421 
Apto. 205 
Bl 04 

IDEAL  Apartamento, 79,72 m2 de 
área total, 53,85 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, Aquisição no 
estado em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, verificar 
junto à Agência CAIXA. 
IPTU: 04030072303650083 
Matrícula: 14363 Ofício: 4 

1555527927729 164.539,00 178.000,00 Ocupado 

50 Cond Res 
Village Cheval 

R 
Humberto 

VITORIA   Apartamento, 104,06 m2 de 
área total, 68,75 m2 de área 

1444403474437 163.158,00 195.000,00 Ocupado 



 

 

Blanc de 
Campos 
N. 68 
Apto. 301  

privativa, qt, a.serv, suite, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Aquisição no 
estado em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, verificar 
junto à Agência CAIXA. 
IPTU: 03020003403770005 
Matrícula: 52478 Ofício: 1 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MANDAGUACU  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

51  R Antonio 
Batista 
Ribas N. 
622 Lt 03 - 
Qd G 

CENTRO  Casa, 221,13 m2 de área total, 
488,28m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, suite, WC, 
churrasqueira, 3 sls, cozinha, 
Aquisição no estado em que se 
encontra. Formas de 
pagamento, previstas em Edital, 
verificar junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 20226500 
Matrícula: 5760 Ofício: 1 

1444401594613 435.111,00 674.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MARINGA  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

52 Jardins de Monet 
Residence 

Estrada 
Romeirinha 
N. s/n Rua K 
cs-43 (Lt-43 
Qd-J 

Jardins de 
Mon  

Terreno, 589,12m2 de 
área do terreno, FGTS 
NÃO. Aquisição no 
estado em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, 
verificar junto à Agência 
CAIXA. IPTU: 60099100 
Matrícula: 37872 Ofício: 3 

1444405721709 324.095,00 357.000,00 Desocupado 

53 Cond Res Spazio 
Merlot 

R São Paulo 
(Antiga Rua 
27203) N. 
152 Apto. 
1108 Bl 04 

VILA 
BOSQUE  

Apartamento, 47,31 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, Aquisição no 
estado em que se encontra. 
Formas de pagamento, 
previstas em Edital, com 
verificação junto à 
Agência CAIXA. IPTU: 
27153968 Matrícula: 
64405 Ofício: 2 

1555533974520 177.239,00 193.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: MARMELEIRO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

54  R Abilio 
maier N. 175 
Lt-12 Qd-
174 Lot 
Bandeira II 

Santa 
Rita  

Casa, 52,77 m2 de área privativa, 
280m2 de área do terreno, qt, 
varanda, WC, sl, cozinha, 
Aquisição no estado em que se 
encontra. Formas de pagamento, 
previstas em Edital, verificar junto 
à Agência CAIXA. IPTU: 52410 
Matrícula: 7471 Ofício: 1 

8444409075842 90.534,00 108.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: PR 
Cidade: NOVA CANTU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

55  R Prof CENTRO  Terreno, 312,5m2 de área do 1444407523300 94.872,00 78.000,00 Ocupado 



 

 

João 
Farias da 
Costa N. 
121 Lt-13 
Qd-63 

terreno, FGTS NÃO. Quanto à 
construção/infraestrutura, consultar 
órgão competente. Aquisição 
somente à vista, com recursos 
próprios. Aquisição no estado em 
que se encontra. IPTU: 5746 
Matrícula: 12401 Ofício: 1 

 
 
Estado: PR 
Cidade: NOVA ESPERANCA 
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